19.10.1595 - MDLxxxxv Adi 19 di ottobre Giovedi … f. 694 Alla sig.ra Andriana Piscicella abbad.a di s.ta 
Patritia di napoli d. sessantasette et per lei a gio batta forlano disse sono d. 60 di essi per lo preczo di pesi 
seicento di calce vendutali et consignatali per servitio della fabrica del d.o mon.ro et d. 7 per la portatura dal 
molo piccolo in detto mon.ro d. 67 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.1149; Pinto, Ricerca 2016). 

31.10.1595 - MDLxxxxv Adi 31 di ottobre martedi … f. 694 Alla sig.ra Andriana Piscicella abbad.a cinquanta 
di s.ta Patritia d. cinquanta et per lei ad bar.eo di abenante cesare parise et gio angelo di marino disse sono 
d. 9 di essi per lo preczo di 450 tecole di Ischia portate al d.o mon.ro per servitio della fabrica et d. 41 in 
conto del loro magisterio di d.a fabrica et per detto al d.o m.ro bar.eo per altretanti d. 50 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 11, p.1193; Pinto, Ricerca 2016). 

4.11.1595 - MDLxxxxv Adi 4 di nov.e sabbato … f. 694 Alla sig.ra Andriana Piscicella abbad.a di s.ta Patritia 
d. quarantasei et tt.ri uno et per lei ad m.ro bar.eo di abenante cesare parise et gio angelo di marino d.e 
sono a buon conto del opera della fabrica che fanno del dormitorio et Refettorio di d.o mon.ro et per detti al 
d.o bar.eo d.e per altretanti d. 46.1 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.1210; Pinto, Ricerca 2016). 

11.12.1595 - MDLxxxxv Adi 11 di xbre lunedi … f. 863 Al mag.co Marcantonio ferraro d. trenta et per lui ad 
ferrante vitagliano disse sono cioè d. 20 di essi ad comp.to di d. 138 per saldo et final pag.to di tutti li legnami 
che li have consignati insino a questo dì per servitio del ven.le mon.ro di s.ta Patritia di napoli et li restanti d. 
10 sono a buon conto tra loro di legnami che havesse da consignare per servitio di d.o mon.ro d. 30 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 11, p.1333; Pinto, Ricerca 2016). 

12.10.1596 - MDLxxxxvj Adi 12 di ottobre sabbato … f. 596 Al Duca di torre maggiore d. cinque et per lui al 
mon.ro di s.ta Patritia d.e per final pag.to di una annata finita ad aug.to prox.e passato del annuo censo 
sopra la casa grande declarando restare intieramente sodisfatto di tutte le altre annate passate et per d.o per 
mano di n.re gio ambrosio di lega a giulio cesare ferraro loro proc.re per altretanti d. 5 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 13, p.933; Pinto, Ricerca 2016). 

30.10.1596 - 1596 adi 30 de ottobre Mercordi … f. 454 A fulvio Caracciolo de giulio d. cento E per lui al 
monasterio de s.ta patricia d.o tanto in nome di detto fulvio quanto in nome de portia Car.la m.re e tutrice 
delli figli, et heredi del q.o ettorre Car.lo … e per detta abba et monache di detto m.rio a m.ro marc’Antonio 
ferraro d.o a comp.to de d. 1366.-.5 ½ per saldo, et final pagamento tanto delle ferriate delle finestre de 
sopra di bascio del nuovo dormitorio dalla parte della strada del’incoraboli di detto loro m.rio catene, et altri 
ferramenti del vitro di detto dormitorio spese di legname per ser.o del vitro di detto dormitorio sue 
manifatture, et opere fatte in detto m.rio per detto marc’Ant.o et suoi lavoranti per lo passato et insino allo 
p.nte di, conforme alle liste di dette ferriate legname spese et opere esibite per esso et de verbo, et verbu 
copiate et notate nel libro maggiore de detto monasterio del anno 95 et 96 a lui cont.i d. 100 (ASBN, Banco 
AGP, g.m. 22, p.437; Pinto, Ricerca 2015). 
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3.12.1596 - Adi 3 di Xbre 1596 Martedi … f. 602 A Gio: cola sannino d. ottantasette E per lui al Mon.rio di 
S.ta patricia de nap. disse sono a comp.to de d. quattrocento ottantasette, a conto deli d. 
seicentoottantasette per lo prezo di certe terre site nela torre del greco, et per lui comprate dal d.o Mon.rio 
med.te Instro rogato per m.o di notare Gio. amb.o de lega, al quale se habia relatione et volea seli 
pagassero allora quando per d.o mon.rio si spenderanno per pietre, calce, manifattura et altre cose per 
serv.o dela fabrica del d.o mon.rio con polisa di donna Vittoria de somma Abbadessa del d.o mon.rio che 
laltri d. 400 per d.o comp.to celhà pagati per questo n.ro et altri banchi E per lui per m.o di d.a Dona Vittoria 
di somma Abbatessa a m.ro Cesare parise e m.ro Gio: angelo de marino a buon conto tra loro del prezo dela 
fabrica che per essi et loro m.ri et manipoli del dorm.rio et refettorio del d.o mon.rio di S.ta patricia E per d.o 
m.ro Gio. angelo al d.o m.ro Cesare de parise per altritanti a lui cont.i d. 87 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 
5; Pinto, Ricerca 2014).*